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97. Andre tilskudsfinansierede aktiviteter 
Af bevillingen afholdes udgifter vedrørende aktiviteter, der finansieres af midler fra private 

og offentlige organisationer samt enkeltpersoner. Desuden kan der afholdes udgifter til stipendier, 
der finansieres af EU's ERASMUS-program m.v. 

19.55.03. Dansk Polarcenter (tekstanm. 7 og 156) (Driftsbev.) 
Dansk Polarcenter blev oprettet den 1. januar 1989 med opgaver overført fra det nedlagte 

Ministeriet for Grønland. Dansk Polarcenter har til hovedopgave at fungere som et viden- og 
servicecenter for danske myndigheder, forskere og institutioner, der beskæftiger sig med polar- 
forskning og arktiske forhold, og for den danske befolkning i almindelighed. 

Dansk Polarcenter skal inspirere, støtte og koordinere dansk, grønlandsk og udenlandsk po- 
larforskning, fastholde og udbygge den viden, der er akkumuleret gennem den forskningsmæssige 
indsats i Grønland, sikre og udvikle dansk polarforsknings position ved at samle og virkeliggøre 
forsknings- og formidlingsinitiativer med fokus på det arktiske og nordatlantiske område, samt 
bistå med løsninger af udvalgte forvaltningsmæssige og administrative opgaver. 

Dansk Polarcenter indgår i det internationale samarbejde inden for polarforskningen og yder 
sekretariatsbistand til en række nationale og internationale forskningsprogrammer. 

Til forskningsaktiviteter i Grønland ydes der bistand til overordnet tilrettelæggelse af logistik. 
Dansk Polarcenter yder bistand til logistikplatforme i vanskeligt tilgængelige egne i Grønland, 
herunder Zackenberg. Dansk Polarcenter kan stille personale, udstyr m.v. til rådighed for konti- 
nentalsokkelprojektet, jf. § 19.55.05.33. Undersøgelser i forbindelse med FN's havretskonvention. 

Dansk Polarcenter skal informere i Danmark og Grønland om den videnskabelige aktivitet i 
Grønland og de polare områder i øvrigt samt bistå med løsning af forvaltningsmæssige og ad- 
ministrative opgaver, herunder forvaltning af bekendtgørelsen om færdsel i visse dele af Grøn- 
land. Dansk Polarcenter udsteder tilladelser til færdsel i visse dele af Grønland. 

Dansk Polarcenter er tillige et informationscenter og varetager formidlingsopgaver gennem 
udgivelser af populære og faglige publikationer samt ved elektronisk information via hjemmesi-, 
der. Dansk Polarcenters hjemmeside indeholder bl.a. ældre og nyere grønlandske fotos. Der drives 
et forskningsbibliotek bestående af samlingerne fra Arktisk Institut, Institut for Eskimologi, Dansk 
Polarcenter og Kommissionen for Videnskabelige Undersøgelser i Grønland, i alt på ca. 23.500 
bind og 310 tidsskrifter. Biblioteket er tilsluttet REX. Dansk Polarcenter har en samarbejdsaftale 
med Arktisk Institut om driften af Arktisk Instituts billedsamling og ekspeditionsarkiv. 

Dansk Polarcenter er sekretariat for Kommissionen for Videnskabelige Undersøgelser i 
Grønland og varetager repræsentation i internationale organisationer. Dansk Polarcenter yder bi- 
stand til forvaltningen af Dancea-midler. Dansk Polarcenter er vært for Eskimologisk Institut og 
Arktisk Institut. 

Dansk Polarcenter har indgået resultatkontrakt med Ministeriet for Videnskab, Teknologi og 
Udvikling for perioden 2001-2004. 

Forskningsstrategiske aktiviteter 
Dansk Polarcenters mål er at fremme dansk og grønlandsk polarforskning og medvirke til, 

at det bliver et forskningsområde, hvor Danmark og Grønland markerer sig med afgørende og 
banebrydende forskningsresultater. Dansk Polarcenter skal være formidlings- og samlingspunkt 
for polarforskning i Danmark og fremme forskningssamarbejdet med Grønland. Dansk Polar- 
center skal være det centrale videns- og servicecenter for forskere, danske myndigheder og in- 
stitutioner, der beskæftiger sig med polarforskning og arktiske forhold, og formidle resultaterne 
til den danske befolkning i almindelighed. Dansk Polarcenter skal støtte polarforskningen i det 
daglige arbejde og arbejde for at sikre kontinuiteten i det fragmenterede danske forskningsmiljø. 

Dansk Polarcenter er registreret i forhold til merværdiafgiftsloven. Den indgående og udgå- 
ende moms forventes at udgøre 330.000 kr. og 480.000 kr. 

. I Yderligere oplysninger om Dansk Polarcenter kan findes på www.dpc.dk 


